
 

 

 

Czarna, 17.07.2018 r 

Protokół 

z XXXVI Sesji Rady Gminy w Czarnej 

w dniu 17.07.2018 r.  

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13.00 do godziny 14.30 w Sali Posiedzeń 

Urzędu Gminy Czarna. 

Obrady prowadził   Przewodniczący Rady  Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:        

 

1. Czerwonka  Radosław 

2. Faber Adam 

3. Maj Danuta  

4. Kalamat Tomasz 

5. Sokalski Zbigniew 

6. Jan Podraza 

7. Elżbieta Bargiel 

8. Aleksander Lubaczewski 

 

 

 

        

   Przewodniczący Rady Gminy w Czarnej, Jan Podraza  na podstawie art.20 ust. 1 ustawy z 

dnia 08.03.1990r. o Samorządzie Gminnym (Dz. U z 2018, poz. 994 .).  otworzył  XXXVI 

Sesję Rady Gminy w Czarnej. 

 Przewodniczący powitał Radnych Gminy Czarna, zaproszonych Gości, Wójta 

Bogusława Kochanowicza, pracowników Urzędu Gminy, Kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Czarna,  Sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

1. Stwierdzenie prawomocności obrad: 

Obecnych Radnych    8 - obrady są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:   

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad 

 po naniesionych zmianach. 

Za -8 ( jednogłośnie ) 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 



 

3. Sprawozdanie  Pani Sekretarz Małgorzaty Bartnik  z   wykonania uchwał  podjętych  

na ostatniej sesji Rady Gminy w Czarnej  oraz sprawozdanie Pana Wójta  z działalności 

międzysesyjnej. 

 

Pan Wójt  poinformował o rozpoczętych inwestycjach na terenie gminy Czarna. 

-droga na Olchowcu 

-droga  do oczyszczalni    ścieków Czarna SKR (bez wkładu własnego gminy) 

-szlaki turystyczne wyremontowane  za gminne pieniądze. 

 -oświetlenie  Czarna Kopalnia  cała dokumentacja  zakończona (oświetlenie koło Pana 

Laszkiewicza) planowane jest też oświetlenie osiedla   koło  Pana  Andrzeja Cierpisza 

oraz załatwienie  niezbędnej  dokumentacji na oświetlenie wsi  Rabe. 

 

4. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji Rady Gminy w Czarnej po naniesionych 

poprawkach. 

Głosowanie za przyjęciem protokołu 

Za -  8  radnych (jednogłośnie)                                             głosowało 8 radnych  

 

Podjęcie  uchwał: 

1. Nr XXXVI/339/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy w 2018 r. 

 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

 Przewodniczący  Rady  zapytał radnych, czy  są pytania – pytań nie było. 

 

 Za - 8(jednogłośnie)                                                             głosowało 8 radnych 

 

2. Nr XXXVI/340/18 w sprawie zmian w  wieloletniej prognozie  finansowej. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy są  pytania – pytań nie było. 

  

Za - 8 (jednogłośnie)                                                            głosowało 8 radnych 

 

 

3. Nr XXXVI/341/18  w sprawie przyjęcia i przedłożenia do zaopiniowania projektu ,, 

Regulaminu dostarczenia wody i odbioru ścieków na terenie Gminy Czarna”, 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  Bliższych wyjaśnień  udzielił  Pan 

Kierownik ZGK  w Czarnej.   



Przewodniczący : 

Zapytał  Radnych  czy są pytania – pytań nie było. 

 

W /w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

Za – 8 (jednogłośnie)                                                         głosowało 8  radnych 

 

4. Nr XXXVI/342/18 w sprawie  górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

wybranych nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

 

Przewodniczący Rady odczytał  całość projektu uchwały. 

 

Zapytał Radnych  czy są  pytania –pytań nie było. 

W /w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

Za – 7, przeciw – 0                                                                  głosowało 8 radnych 

Wstrzymało się – 1  

 

5. Nr XXXVI/343/18 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

 

 Przewodniczący Rady odczytał całość projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady  zapytał  czy są pytania, pytań nie było. 

W/w projekt uchwały  poddał pod głosowanie. 

 

Za – 7, przeciw - 1                                                                 głosowało 8 radnych 

Wstrzymało się – 0 

 

 

6. Nr XXXVI/344/18 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady  zapytał  czy są pytania - pytań nie było. 

W/w projekt uchwały  poddał pod głosowanie. 

 

Za – 8  (jednogłośnie)                                                                 głosowało 8 radnych 

 

7. Nr XXXVI/345/18 w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia najmu  

 

W/w projekt uchwały poddał pod głosowanie 

Za - 8 (jednogłośnie)                                                                 głosowało 8 radnych 

 

8. Nr XXXVI/346/18 w sprawie   wyrażenia  zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

nieruchomości na czas oznaczony do 10  lat,  

 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały. 



Przewodniczący Rady  zapytał  czy są pytania-  pytań nie było. 

W/w projekt uchwały  poddał pod głosowanie. 

 

Za – 8 (jednogłośnie)                                                                 głosowało 8 radnych  

 

 

Sprawy Różne 

Przewodniczący Rady  odczytał pismo pana Andrzeja Ceglarz  w sprawie chodzącego  po 

posesjach   niedźwiedzia  w miejscowości Olchowiec .Poinformował  że  w/w sprawa została 

skierowana do  Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

 

Przewodniczący Rady odczytał pismo które skierował do  Jarosława Kaczyńskiego   

dotyczące  interpelacji rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 4.12.2017r  w sprawie  

kryteriów  uznawania towarów przyrody żywej  i nieożywionej  za pomniki  przyrody. 

 

Pan Wójt poinformował o spotkaniu  gmin pogranicza  które odbędzie się w dniu 20.07.2018  

w Gminnym Domu Kultury, przedstawił  temat spotkania. 

 

Przewodniczący Rady odczytał pismo  Pani Renaty  Pejskiej w sprawie kupna mieszkania 

Czarna Dolna . 

Radna Elżbieta Bargiel  -większość mieszkań już jest wykupiona dlatego też   należy sprzedać 

mieszkanie. 

Przewodniczący Rady  wnioskuje o   przygotowanie   niezbędnych dokumentów   do 

podjęcia uchwały w sprawie  sprzedaży  mieszkania  na rzecz Pani Renaty Pejskiej. 

Głosowanie       za    8 radnych . 

Przewodniczący  Rady   -  odczytał  pismo pana  Jerzego Jędruczko  - sprawa działki w 

miejscowości Olchowiec  (kupno) 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi  informując,  że  sprawa ta jest już nieaktualna działka ta nie 

jest  już  naszą własnością ,nastąpiła wymiana działek  pomiędzy  Panem Janem Mleczko a 

urzędem gminy (sprawa dotyczyła działki nr  89) i w tej sprawie nie możemy już nic zrobić. 

 

Pan Wójt podziękował Pani Sołtys  wsi    Czarna Dolna   za Jej wkład i  zaangażowanie  

mieszkańców  w naprawę ,remont drogi. 

 

Przewodniczący Rady poruszył sprawę  porządku i czystości (śmieci )  w miejscowości 

Olchowiec ,zaproponował umieszczenie  kamery .Wystąpił z wnioskiem  że jeżeli 

mieszkańcy Olchowca nie chcą sortować śmieci to niech zmienią umowy. 

Radna Elżbieta Bargiel jak wygląda sprawa płacenia podatków, czy za wszystko jest 

naliczany podatek. 

Przewodniczący Rady  już wcześniej była poruszana ta sprawa  ażeby przeprowadzić 

inwentaryzację   na całym naszym terenie. W związku  z powyższym  należało by  powołać 

odpowiedni zespół. 

 

Radna Maj Danuta – czy z mieszkańcami   Olchowca  były organizowane spotkania w/w 

sprawie  chodzi o porządek i  ład na Olchowcu.   Za kwotę można kupić kamerę. 

 

Przewodniczący Rady   -czy była by możliwość otrzymania wykazu  ile osób  pobiera worki 

i jakie . 



Radny Radosław Czerwonka  -sprawa porządku na Olchowcu ,zorganizować spotkanie  z 

zarządem tego osiedla ,przeprowadzić rozmowy ,poinformować jak powinna wyglądać 

sprawa śmieci (segregacja) 

 

Droga do Pana Lubaczewskiego    (część  będzie  remontowana  ze środków funduszu 

sołeckiego  wykona to Pan  Ogrodzki Krzysztof  )pozostała część drogi    musi być masa 

asfaltowa . 

Pan Wójt  droga ta do pana  Lubaczewskiego  nie ma statutu  drogi publicznej ,należy  zebrać 

odpowiednie  dokumenty   i przygotować  uchwałę  w sprawie uznania niektórych dróg  za 

drogi  publiczne, 

 

Radny Zbigniew Sokalski   -droga w Lipiu  koło pani Karoliny  jest to droga gminna  zatkany 

przepust   należy naprawić. 

Radny Tomasz Kalamat  -most  na Czarnej Dolnej  na drodze gminnej należało by  położyć  

płyty na 3 przęsłach. 

Firma  która  będzie robić odwierty  niszczy drogę  ( czy urząd Gminy ma coś  z tego) 

Pan Wójt  jest to droga powiatowa i firma ta  ma spisaną umowę ze starostwem. 

Radna Danuta Maj – droga koło  pan Kani Polana. 

 

Pan Wójt poinformował  zebranych  jakie drogi będą remontowane . 

 

 

 

  

Przewodniczący Rady zapytał radnych  czy są  jakieś  pytania  - pytań nie było. 

 

Na tym zakończono obrady   XXXVI Sesji Rady Gminy w Czarnej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady                                                            Protokołowała 

                                                                                          Krystyna Gąsiorowska 

    Jan Podraza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

                                                            

 

 

 

 

 


